
Vážené čtenářky,

Vážení čtenáři,

po roce opět přišlo na řadu letní dvojčíslo. S časem prázdnin končí náš seriál к dovolené, posled
ním příspěvkem je článek JUDr. Dominika Brůhy к čerpání dovolené v rozsahu kratším než délka 
směny. Věříme, že si dovolenou vyčerpáte v rozsahu co nejdelším, naberete svěží vzduch do plic 
a načerpáte novou energii pro druhou polovinu roku. Na podzim nás čeká 10. odborná konference 
к pracovnímu právu, po roce na online konferencích a webinářích se těšíme na osobní setkání. Čas 
si mezitím můžete krátit záznamy webinářů, které již proběhly, ale informace jsou stále aktuální. 
Všechny je najdete na adrese obchod.wolterskluwer.cz, spolu s registrací na konferenci.

Přeji příjemné letní dny.

<s
Gabriela Karczubová 
redaktorka

Z D R A V O T N Í  P O J I Š T Ě N Í  
Souběžné příjmy ve zdravotním pojištění v roce 

2021
trig. Antonín Daněk

Vliv nemoci ve zdravotním pojištění
Ing. Antonín Daněk
Koordinační nařízení Evropské unie a některé 
aspekty zdravotní péče
Ing. Antonín Daněk

P E R S O N A L I S T I K A  

Jak na řízení personálních vztahů v případě 

rodinné firmy
Ing. Lenka Farkačová, Ph.D.

Příčiny a důsledky demotivace zaměstnanců
doc. dr. Jan Urban, CSc.

J U D I K A T U R A
Pracovní pohotovost podle judikatury Soudního 

dvora EU
Mgr. Bc. Michal Peškar 

JUDr. Kristýna Menzelová
Zrušení pracovního poměru ve zkušební době 

a právo na odstupné
JUDr. Petr Bukovjan
Dlouhodobé pozbytí zdravotní způsobilosti 
a povaha překážky v práci
JUDr. Petr Bukovjan

E V R O P S K Á  U N I E  A S V Ě T  

OECD: Jaké daně platí zaměstnanci ze své mzdy
Bc. Petr Gola

A K T U A L I T Y
Pracovněprávní aktuality 29
JUDr. Nataša Randlová, Ph.D./M gr. Jakub Lejsek

T E R M Í N O V Ý  K A L E N D Á Ř

A K T U A L I T Y  
10 Zavedení chráněného účtu pro osoby zatížené 

exekucí
Mgr. Jakub Lejsek

35

39

43

10 T E R M Í N O V Ý  K A L E N D Á Ř
11 Daňové aktuality

Ing. Matěj Nešleha

T É M A  M Ě S Í C E
12 Otazníky kolem čerpání dovolené v rozsahu 49 

kratším než délka směny
JUDr. Dominik Brůha, Ph.D.

P R A C O V N Í  P R Á V O  55

16 Zaměstnavatelé už se nemusí bát zaměstnancům
svěřit tankovací kartu
JUDr. Nataša Randlová, Ph.D.

Mgr. Bc. Lucie Brázdová 59
18 Přiměřená opatření pro zaměstnance s postižením  

Data, právní úprava, kazuistiky a praktická 

doporučení 62
Mgr. Petr Polák

Z A M Ě S T N A N O S T  

25 Vysílání zaměstnanců v rámci EU
VI. Kypr, Španělsko 66
JUDr. Nataša Randlová, Ph.D.
Mgr. Lucie Hořejší

PRÁCE A MZDA 7-8/2021 1


